АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.01.2018.                              с. Зубовка                                    № 01/а
О в несении изменений в распоряжение от 01.11.2010г  №54   о создании антинаркотической комиссии

  1.Лобовикова Валентина Ивановна – глава Зубовского сельсоветататарского района, председатель

                                                          комиссии

2.Володина Кристина Петровна -   специалист по земельным отношениям,

                                                          зам.председателя комиссии

3.Тараненко Светлана Степановна – специалист по ДМ, секретарь комиссии
Члены комиссии:

1.Гасенко Ольга Николаевна – директор школы (по согласованию)

2.Демьяненко Виктория Анатольевна – директор МУК

3.Каурцев Дмитрий Викторович  – уполномоченный участковый

                                                                       (по согласованию)

4.Демьяненко Андрей Анатольевич – гл.инжинер СПК к-з «Зубовский»
                                                             ( по согласованию)
5.Кремзаль Людмила Николаевна – депутат Зубовского сельсовета

                                                             (по согласованию)

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии (приложение №1)

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Зубовского сельсовета
Лобовикова   В.И.

Татарского района

Новосибирской области

внесены изменения 10.03.2016г№3
                                                                                 Приложение №1

                                                                                утверждено Распоряжением

                                                                                 Главы Зубовского сельсовета

                                                                                 № 53 от 01.11.2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии Зубовского муниципального

образования Татарского района Новосибирской области

1. Антинаркотическая комиссия Зубовского сельсовета (далее комиссия) является органом, осуществляющим взаимодействие администрации Зубовского сельсовета  с представительным органом муниципального образования, образовательными учреждениями ,и организациями находящиеся на территории муниципального образования в сфере атинаркотической деятельности  на территории  муниципального образования Зубовского сельсовета .
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и губернатора Новосибирской области, решениями антинаркотической комиссии Новосибирской области Татарского района, а также настоящим Положением.

3. Руководителем комиссии по должности является Глава муниципального образования, (председатель Комиссии).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Татарского района Новосибирской области, подразделениями территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти  Татарского района, органами местного самоуправления муниципального образования, организациями и общественными объединениями.

5. Состав Комиссии определяется и утверждается главой муниципального образования

6. основными задачами комиссии являются:

а) взаимодействие деятельности на территории муниципального образования органов местного самоуправления поселения по противодействию  незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) содействие  антинаркотической комиссии Татарского района в реализации государственной политики в области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выполнении решений Государственного антинаркотического комитета, а также подготовка предложений в антинаркотическую комиссию татарского района по совершенствованию данного рода деятельности на территории Татарского района;
в) мониторинг социально-экономических и иных процессов на территории муниципального образования, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия наркомании;
г) разработка мер по профилактике наркомании на территории муниципального образования, устранению причин и условий, способствующих ее проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

д) организация выполнения и контроль в пределах своей компетенции за исполнением решений антинаркотической комиссии татарского района на территории муниципального образования;

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

    7. для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории муниципального образования органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их  прекурсорах.